泰科技股份有

限公司、新冶高

科技集团有限

公司和中联先

进钢铁材料技

术有限责任公

司发生商品销

售和采购物资

的关联交易。本

公司将采取措

施避免和减少

关联交易的发

生，与控股股东

中国钢研科技

集团有限公司

及其控制的企

业之间发生的

经常性关联交

易控制在当年

营业收入的 8%

以内；对于确实

无法避免及偶

发的关联交易，

本公司保证该

等关联交易价

格公允、程序合

法，从而维护和

保障公司及公

司股东利益。

2014年 11月 06

日
长期有效

原承诺于 2009

年 11月 25日作

出，现有承诺于

2014年 11月 6

日作出，截止报

告期末，承诺人

均严格履行了

上述承诺事项，

不存在违反承

诺事项的情形。

中国钢研科技

集团有限公司

（一）避免同业

竞争损害本公

司及其他股东

的利益，公司控

股股东中国钢

研科技集团有

限公司做出避

免同业竞争的

承诺。报告期

内，公司控股股

东信守承诺，没

有发生与公司

同业竞争的行

2009年 11月 25

日

1、中国钢研科

技集团有限公

司关于自愿锁

定股份的承诺

自钢研高纳股

票上市之日起

36个月。2、其

余承诺期限均

为长期。

截止报告期末，

承诺人均严格

履行了上述承

诺事项，不存在

违反承诺事项

的情形。

北京钢研高纳科技股份有限公司 2015年半年度报告全文

20

为。（二）公司

股票上市前股

东所持股份的

流通限制和自

愿锁定股份的

承诺。报告期

内，该上述股东

均遵守了所做

的承诺。（三）

为了保证公司

承担的国家发

改委“电力行业

用关键变形高

温合金材料及

制品高技术产

业化示范工程

项目”的顺利实

施，公司控股股

东中国钢研科

技集团有限公

司承诺做出专

项资金拨付的

承诺。报告期

内，控股股东已

按承诺拨付了

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京钢研高纳科技股份有限公司 2015年半年度报告全文

21

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 189,484 0.06% 119,228 119,228 308,712 0.10%

3、其他内资持股 189,484 0.06% 119,228 119,228 308,712 0.10%

境内自然人持股 189,484 0.06% 119,228 119,228 308,712 0.10%

二、无限售条件股份
319,032,0

45
99.94% 968,239 968,239

320,000,2

84
99.90%

1、人民币普通股
319,032,0

45
99.94% 968,239 968,239

320,000,2

84
99.90%

三、股份总数
319,221,5

29
100.00% 1,087,467 1,087,467

320,308,9

96
100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司总股本由319,221,529股变为320,308,996股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司首期股权激励计划预留授出期权第一次行权事项经公司第四届董事会第四次会议审议通过并采取自主行权形式，行

权期间为2014年12月26日起至2015年12月25日止，详情请参见公司于2014年11月28日发布的<2014-61>《北京钢研高纳科技

股份有限公司首期股票期权激励计划首次授予期权第一期可行权的公告》。报告期内，该项期权计划共计行权1,087,467股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司总股本由2014年12月31日的319,221,529股变为2015年6月30日的320,308,996股后，2014年基本每股收益由0.3465元/股调

整为0.3453元/股，稀释每股收益由0.3460元/股调整为0.3448元/股，归属于公司普通股股东的每股净资产由3.4528元/股调整

为3.4411元/股。

北京钢研高纳科技股份有限公司 2015年半年度报告全文